
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

              RESOLUÇÃO CMAS NO 007/2019 DE 21 MAIO DE 2019

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARICÁ em
consonância  com a  Lei  Orgânica  de  Assistência  Social  –  Lei  Federal  no

8742/93 e com a Lei Municipal nº 1544/96, alterada pela Lei nº 2055/03, e
cumprindo o Regimento Interno do CMAS;

Considerando a deliberação registrada na ata nº 05/2019, objeto da
Reunião Ordinária realizada no dia 21 de Maio de 2019 às 10h, Sala dos
Conselhos na Secretaria Municipal de Assistência Social -. 

Resolve:

Art 1º- Aprovar e tornar Pública a Composição da Comissão Especial da XII
Conferência  Municipal  de  Assistência  Social  de  Maricá  2019,  paritária  e
temporária  para  organização  do  evento,  composta  por  Conselheiros  do
Governo e da Sociedade Civil, cujos nomes e representação seguem abaixo:

NOME REPRESENTAÇÃO
Micheli Carvalho da Silva

Abreu 
Governamental/Secretaria
Municipal de Assistência Social

Emilio Carlos Quintanilha Governamental-/Secretaria 
Municipal de fazenda 

Maísa Oliveira Santos D.
da Silva 

Governamental/Secretaria 
Municipal de Cultura 

Rosane Auxiliadora Silva
de Souza

Sociedade Civil/ LBV- Legião 
da Boa Vontade- Maricá 

Vera Lúcia de Jesus
Andrade 

Sociedade Civil- Profissional da
Área 

Suely Maria de Souza C.
Barata

Sociedade Civil- Pestalozzi de 
Maricá 

                                          
                                     
                                   
                             _________________________

Micheli Carvalho da Silva Abreu
Presidente do CMAS/Maricá

                                           


	ESTADO DO RIO DE JANEIRO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

